2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №2
выездного заседания комитета по бюджету, налогам и финансам

06.12.2017	 							                г.Нижневартовск

Председатель: 	Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Землянкин С.Ф.

Жигалов С.Н.

Лариков П.А.
Волчанина Н.Г.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
председатель комитета по вопросам безопасности населения.
председатель комитета по социальным вопросам.
заместитель главы города по социальной и молодежной политике.

	Налетов С.А.

Пушкарева А.Н.

Ванжула Н.С.

Панасенко М.В.

Клочков А.А.

Ибрагимов И.М.

Шавырин А.А.
Борщенюк В.Н.

	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
главный специалист управления по потребительскому рынку администрации города Нижневартовска.
заместитель директора по учебно-методической работе Нижневартовского социально-гуманитарного колледжа.
первый проректор Нижневартовского государственного университета.
проректор по воспитательной работе со студентами Нижневартовского государственного университета
директор Нижневартовского нефтяного техникума.
директор филиала Южно-Уральского государственного университета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об организации условий питания студенческой молодежи города Нижневартовска.
По инициативе Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска депутаты в ознакомительном формате посетили столовые высших и средне-специальных учебных учреждений города Нижневартовска:
- Нижневартовкого социально-гуманитарного колледжа;
- Нижневартовского государственного университета;
- Нижневартовского нефтяного техникума;
- филиала Южно-Уральского государственного университета.
В ходе выездного заседания депутаты отметили:
1) Помещение столовой Нижневартовского социально-гуманитарного колледжа передано в безвозмездное пользование предпринимателю, которым осуществляется организация питания студентов данного образовательного учреждения. Помещение столовой просторное, рассчитано на 120 посадочных мест. Раздача готовых блюд и их временное хранение осуществляются линией раздачи питания. Меню формируется по принципу «цикличности», предлагаемый ассортимент готовых блюд и напитков разнообразный. По внешнему виду предлагаемые блюда свежие. Ежедневно столовую посещают около 600 человек, средняя стоимость обеда составляет порядка 100 рублей. Организованы комплексные обеды стоимостью 150 рублей.
2) Столовая Нижневартовского государственного университета является его структурным подразделением и осуществляет организацию питания студентов ВУЗа во всех его корпусах. В помещениях столовых корпусов по ул.Ленина, д.56 и ул.Дзержинского, 11 чисто, светло, просторно, количество посадочных мест достаточное. В столовой организована линия раздачи питания, ассортимент готовых блюд и напитков широкий и разнообразный, доступный для выбора посетителей. Предлагаемые блюда имеют свежий и аппетитный вид. Режим работы столовой позволяет студентам получать питание, как в утреннее, так и в обеденное время. Ежедневно столовую посещают от 160 до 180 человек, стоимость среднего чека - 100 рублей.
3) Питание студентов Нижневартовского нефтяного техникума осуществляется предпринимателем, арендующим помещение столовой СУЗа. Помещение столовой небольшое, чистое, светлое, с достаточным количеством посадочных мест. Питание организовано посредством линии раздачи готовых блюд и напитков, меню разнообразное, внешний вид предлагаемых блюд свежий. Имеется возможность приобрести комплексный обед. В среднем ежедневно в столовой питаются 300 человек, стоимость обеда составляет около 120 рублей.
4) В филиале Южно-Уральского государственного университета помещение столовой находится в безвозмездном пользовании у предпринимателя, осуществляющего организацию питания студентов данного учреждения. Помещение столовой небольшое, чистое, уютное, разделено на два зала - для студентов и для преподавательского состава. В столовой организована линия раздачи готовых блюд и напитков, ассортимент предлагаемых блюд разнообразный. Ежедневно в столовой обслуживаются порядка 100 человек, цены доступные, стоимость обеда в среднем составляет 100 рублей.
По итогам, депутаты отметили достойный уровень организации питания студенческой молодежи: столовые предлагают широкий и разнообразный ассортимент готовых блюд и напитков, по внешнему виду питание качественное, средняя стоимость обеда приемлема для студентов, соотношение цены и качества соблюдается.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета по бюджету,
налогам и финансам 								Н.В. Зяблицкая